

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	16.055.426,1	8.200.786,1	8.590.097,4	7.925.990,8	8.804.342,6	13.671.293,1	9.530.593,8	9.393.667,0	25.120.482,9	10.495.406,8	12.400.222,6	18.084.860,0	148.273.169,2	110.070.004,1
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	468.832,5	393.501,6	566.686,3	634.267,0	582.466,1	1.635.739,0	945.450,3	1.071.914,3	465.793,6	867.963,4	427.154,6	1.147.678,4	9.207.447,1	8.518.161,4
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	75.700,5	39.194,6	67.217,5	49.724,2	193.161,3	831.065,3	199.390,2	167.893,7	98.803,6	106.666,1	75.125,3	56.797,4	1.960.739,7	1.953.101,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	178.030,0	147.005,5	220.275,8	180.986,7	154.692,5	187.119,7	340.398,9	252.387,9	216.974,9	214.519,8	243.917,1	269.519,9	2.605.828,7	2.381.380,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	15.700,0	2.400,0	51.500,0	28.200,0	10.080,0	49.860,0	64.566,8	72.240,0	27.637,6	67.320,0	49.697,7	70.300,0	509.502,1	410.471,6
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	187.111,1	185.129,4	200.480,6	356.043,8	209.198,1	552.256,1	318.302,9	548.724,3	105.461,1	460.213,5	13.932,1	727.627,5	3.864.480,5	3.268.907,9
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.290,9	19.772,1	27.212,4	19.312,3	15.334,2	15.437,9	22.791,5	30.668,4	16.916,4	19.244,0	44.482,4	23.433,6	266.896,1	504.300,5
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	235.492,8	612.895,2	757.456,0	485.315,5	477.375,8	477.685,6	481.165,5	537.015,0	506.892,1	387.974,2	463.787,4	2.206.070,8	7.629.125,9	6.590.951,4
RECEITA PATRIMONIAL	6.498,9	5.739,8	20.460,2	16.790,4	44.431,8	3.374.416,8	59.907,5	69.107,7	106.780,9	132.669,0	161.647,1	253.441,5	4.251.891,6	7.219.796,5
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.297,9	5.739,8	20.460,2	16.790,4	28.556,2	47.755,0	54.388,3	62.764,9	100.438,1	129.822,8	151.564,5	249.557,0	873.135,1	1.536.265,2
Outras Receitas Patrimoniais	1.201,0	0,0	0,0	0,0	15.875,6	3.326.661,8	5.519,2	6.342,8	6.342,8	2.846,2	10.082,6	3.884,5	3.378.756,5	5.683.531,3
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.126,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.334.170,9	7.177.807,8	7.238.280,7	6.779.544,0	7.692.895,4	8.175.972,1	8.035.290,3	7.707.947,3	24.030.304,3	9.100.027,3	11.341.195,9	14.468.474,2	127.081.910,2	87.283.780,0
Cota-Parte do FPM	1.551.374,8	2.033.459,0	1.362.984,9	1.424.897,4	1.712.530,5	1.481.072,9	2.023.710,5	1.618.021,1	1.270.692,5	1.415.975,5	1.838.965,1	2.737.658,7	20.471.342,9	18.385.740,4
Cota-Parte do ICMS	2.041.843,2	1.695.945,4	1.694.864,3	1.959.767,3	1.970.635,7	2.192.012,7	1.846.243,3	2.108.821,1	2.063.334,8	2.212.498,7	2.321.152,1	3.054.071,8	25.161.190,4	23.448.634,6
Cota-Parte do IPVA	300.489,4	626.666,4	388.717,9	165.107,5	95.569,9	108.922,3	73.946,2	73.658,0	75.799,4	36.262,5	61.248,8	60.633,7	2.067.022,0	3.318.044,2
Cota-Parte do ITR	109,3	131,3	1.856,6	0,0	0,0	59,2	28,4	110,9	650,9	3.623,4	114,3	507,0	7.191,3	745.619,1
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	80.602,4
Transferências da LC 61/1989	56.448,7	54.393,1	57.490,0	65.147,7	56.340,6	58.692,7	63.254,4	50.474,5	63.786,5	66.925,9	63.187,8	72.900,2	729.042,1	559.182,8
Transferências do FUNDEB	1.065.501,8	984.236,5	1.019.910,2	901.213,1	901.177,1	1.050.998,0	906.346,5	1.025.768,8	828.154,3	1.020.968,4	1.097.265,6	1.070.950,5	11.872.490,8	11.941.708,0
Outras Transferências Correntes	10.318.403,7	1.782.976,1	2.712.456,8	2.263.411,0	2.956.641,6	3.284.214,3	3.121.761,0	2.831.092,9	19.727.885,9	4.343.772,9	5.959.262,2	7.471.752,3	66.773.630,7	28.804.248,5
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.431,1	10.841,8	7.214,3	10.073,9	7.173,5	7.479,6	8.780,2	7.682,8	10.712,1	6.772,9	6.437,6	9.195,2	102.795,0	456.188,7
DEDUÇÕES (II)	858.959,6	1.322.836,2	1.106.294,3	1.024.920,6	1.068.697,2	1.067.553,9	956.146,0	1.106.675,7	1.002.651,7	940.816,6	1.103.855,1	2.975.710,5	14.535.117,4	13.283.583,3
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	68.906,5	440.717,2	405.111,6	301.936,7	301.681,9	299.402,0	301.144,1	336.458,6	307.798,9	193.804,7	246.921,5	1.956.328,7	5.160.212,4	4.708.424,5
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	350.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	790.053,1	882.119,0	701.182,7	722.983,9	767.015,3	768.151,9	655.001,9	770.217,1	694.852,8	747.011,9	856.933,6	1.019.381,8	9.374.905,0	8.225.158,8
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	15.196.466,5	6.877.949,9	7.483.803,1	6.901.070,2	7.735.645,4	12.603.739,2	8.574.447,8	8.286.991,3	24.117.831,2	9.554.590,2	11.296.367,5	15.109.149,5	133.738.051,8	96.786.420,8

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 133.738.051,90

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: LEONAN LOPES MELHORANCE
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: ANA LÍVIA PERES VILLA NOVA FARSSURA